Российская Федерация

Иркутская область

Покоснинское муниципальное образование

Глава Покоснинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 35 от 22.06. 2016 г.

Об утверждении  нормативов финансовых

затрат на ремонт и содержание автомобильных

дорог местного значения и правил расчета

размера ассигнований местного бюджета на
указанные цели

      В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Покоснинского муниципального образования
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1) нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Покоснинского сельского поселения, в размере:

1040 тыс. руб./1000 кв.м - на капитальный ремонт;

2,054 тыс. руб./1000 кв.м - на ремонт;

0,291 тыс. руб./1000 кв.м - на содержание;

2) Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности  Покоснинского сельского поселения Братского района Иркутской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что:

1) Правила применяются с 01.01.2016 года и на последующие годы;

2) Расчетный размер ассигнований бюджета Покоснинского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяется с учетом поправочных коэффициентов исходя из бюджетной обеспеченности Покоснинского сельского поселения с поэтапным переходом с 2018 г. на стопроцентное нормативное финансирование;
3)Поправочные коэффициенты перехода на нормативное обеспечение финансовыми средствами на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Покоснинского муниципального образования уточняются ежегодно в соответствии с бюджетом Покоснинского сельского поселения и не могут быть менее:

а). 0,20 – на содержание

б). 0,06 – на ремонт

           в). 0,02 – на капитальный ремонт
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени Покоснинского МО.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского

муниципального образования                                                В.П. Саблин
      Приложение

к постановлению главы
Покоснинского МО
от 22.06.2016 г №35
Правила

расчета размера ассигнований  местного  бюджета

на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения, относящихся

к собственности Покоснинского сельского поселения Братского района Иркутской области
1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета Покоснинского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Покоснинского сельского поселения Братского района Иркутской области, разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета Покоснинского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Покоснинского сельского поселения Братского района Иркутской области (далее - автомобильные дороги).

    2. Определение   размера   ассигнований   из   местного   бюджета  на капитальный  ремонт   и  ремонт   автомобильных  дорог  местного        значения Покоснинского сельского поселения Братского района Иркутской области (А  ,А)    кап. рем.       рем. осуществляется по формулам:

            а) А         = Н              x L        ,

         кап.рем.    прив.кап.рем.    кап.рем.

где:

    А         - размер  ассигнований  из  местного бюджета  на выполнение

     кап.рем.

работ   по  капитальному  ремонту  автомобильных  дорог  местного  значения Покоснинского сельского поселения каждой категории (тыс. рублей);

    Н              - приведенный  норматив  денежных затрат  на  работы  по

прив.кап.рем.

капитальному     ремонту     автомобильных    дорог    местного    значения     Покоснинского сельского поселения каждой   категории

(тыс. рублей/км);

    L         - протяженность   автомобильных   дорог   местного   значения  Покоснинского сельского поселения каждой категории,  подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

                 б) А     = Н          x L    ,

                     рем.    прив.рем.    рем.

где:

    А     - размер ассигнований  из местного бюджета  на выполнение работ

     рем.

по ремонту автомобильных дорог местного  значения Покоснинского сельского поселения каждой категории (тыс. рублей);

    Н          - приведенный норматив денежных  затрат на работы по ремонту

     прив.рем.

автомобильных дорог  местного  значения  Покоснинского сельского поселения каждой категории (тыс. рублей/км);

    L     - протяженность    автомобильных    дорог    местного значения  Покоснинского сельского поселения каждой  категории,  подлежащих

ремонту на год планирования.

Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог местного значения Покоснинского сельского поселения.

Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту и ремонту на год планирования, для определения размера ассигнований из местного бюджета утверждается ежегодно Администрацией Покоснинского сельского поселения.

3. Расчет размера ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного  значения Покоснинского сельского поселения осуществляется по формуле:

                     А      = Н          x L,

                      сод.     прив.сод.

где:

    А     - размер ассигнований  из местного бюджета  на выполнение работ

     сод.

по  содержанию  автомобильных дорог  местного значения Покоснинского сельского поселения каждой категории (тыс. рублей);

    Н         - приведенный   норматив   денежных   затрат   на

прив.сод.

 работы   по содержанию автомобильных дорог местного значения Покоснинского сельского поселения каждой категории (тыс. рублей/км);

    L - протяженность    автомобильных      дорог     местного значения  Покоснинского сельского поселения  каждой категории  на  1 января года,   предшествующего  планируемому  периоду,  с  учетом  ввода  объектов строительства   и   реконструкции,   предусмотренного   в   течение   года,

предшествующего планируемому (км).

Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения Покоснинского сельского поселения определяется как сумма ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного  значения Покоснинского сельского поселения  по всем категориям автомобильных дорог муниципальной  собственности.

4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного значения Покоснинского сельского поселения определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям дорог.

5. Протяженность автомобильных дорог местного значения Покоснинского сельского поселения каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог местного значения Покоснинского сельского поселения по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

    6. Расчетная  протяженность   автомобильных  дорог   местного  значения  Покоснинского сельского поселения каждой категории,  подлежащих

капитальному  ремонту  на  год  планирования  (L        ), определяется  по

                                                кап.рем.

формуле:

                   L.        = L/T         - L    ,

                    кап.рем.      кап.рем.    рек.

где:

    T         - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту

     кап.рем.

для  автомобильных  дорог  местного   значения Покоснинского сельского поселения каждой категории согласно таблице 3 (лет);

    L     - протяженность    автомобильных     дорог      или местного

     рек.

 значения  Покоснинского сельского поселения соответствующей  категории,

намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

    8. Расчетная  протяженность   автомобильных  дорог  местного   значения   Покоснинского сельского поселения  соответствующей  категории,

подлежащих  ремонту  на   год   планирования  (L    ),   определяется    по

                                                рем.

формуле:

                    L     = L/T     - (L     + L        ),

                     рем.      рем.     рек.    кап.рем.

где

    T     - нормативный  межремонтный срок  по  ремонту  для  автомобильных

     рем.

дорог местного значения  Покоснинского сельского поселения каждой

категории согласно таблице 3 (лет).

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного  значения

Покоснинского сельского поселения по соответствующим категориям

	     Категория автомобильных дорог регионального
            или межмуниципального значения

	    IV
	    V

	Содержание
	   1,05
	    1

	Ремонт
	   1,37
	    1

	Капитальный ремонт
	   1,46
	    1

Таблица 2

Индекс, учитывающий уровень нормативной потребности

в соответствии с планом мероприятий по переходу

на финансирование автомобильных дорог по установленным

нормативам финансовых затрат

	Объем финансирования

	Срок исполнения, год
	22016
	22017
	22018

	Содержание
	15 %
	25%
	35%

	Ремонт
	50%
	55%
	60%

	Капремонт
	05%
	05%
	15%

Таблица 3

Нормативные межремонтные сроки  (лет)

	Категории дорог

	IV
	V

	Капитальный ремонт
	12
	10

	Ремонт
	6
	5